Il concorso è rivolto a registi italiani e stranieri provenienti da percorsi migratori individuali o di famiglie originarie di 

Asia, Africa, Europa orientale, Balcani, Vicino e Medio Oriente, Centro e Sud America e residenti nel territorio italiano 

da almeno 12 mesi.  

Il concorso selezionerà un progetto filmico a cui verrà attribuito un premio di 18.000 (diciottomila) euro destinato alla 

sua effettiva realizzazione entro e non oltre il 31.12.2027. 

Per poter partecipare al bando il/la regista dovrà presentare un accordo, anche informale, con una società di produzione 

o altro ente che garantisca la sostenibilità realizzativa del progetto;